

Klima- og Energiminister og minister for Ligestilling Lykke Friis
Miljøminister Karen Ellemann
Skatteminister Peter Christensen
Folketingets Energipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget
Skatteudvalget

Politikere manipulerer eller fortier reelle oplysninger.

I tidens valgkampes første konfrontation fremførte de politiske ledere sit partis og egne ideologiske synspunkter om fremtidens udvikling og økonomi.

Udlæggerne kunne ses / høres i medieudsendelser på dagen for udskrivelse af valget.

Her afslørede politiske divergenser.

Der var åbenbart enighed om, at Danmark har verdens højeste (eller tæt ved) skatte-, velfærds- og prisniveau og dermed følgende ringe konkurrenceevne.

Uenighed var der om bl.a. landets økonomiske opsparing og gældsætning, investering og fordeling af opgaver til udbygning af uddannelse, syge- og sundhedsopgaver, udbygning af transportsystemer m.m.

Man var enige om, at vi er ét af verdens rigeste og bedst fungerende samfund, men var kritisk over for, at der var / bliver underskud i samfundets årsregnskab for 2011-12.

MEN – ingen nævnte størrelsen på samfundets værdier, opsparing og kapitalophobning.

Årsagen hertil er vel, at ingen kender disse størrelser.

Et underskud på seneste og kommende års nationalbudgetter på rundt regnet 60 og 80 mia. kr. bør vel ses i forhold til de samlede danske værdier.

Den såkaldte private opsparing skulle inden for det seneste år være forøget fra rundt regnet 2.035 til 2.200 mia. kr., hvilket fører til en opsparing på 165 mia. kr.

Med nugældende værdisystemer har landets samlede aktiver vel en værdi på 15.000 til 20.000 mia kr.

Staten (med Dong som storaktiv), fagforeninger, pensions- og forsikringsselskaber, finanssektoren og private danske opsparere har vel investeret mange tusind milliarder kroner.

Det være sig i udenlandske stats- eller andre obligationer, aktier eller andre værdier i helt eller delvis dansk ejede produktionsanlæg, handelsselskaber, transportenheder på land, på vand eller i luften.

Reel værdiopgørelse deraf er åbenbart ukendt, men ovennævnte beløb er nok rimelig realistisk.

Der tales i valgkampen meget om udvikling og økonomi.

Frie Elforbrugere vil gerne kende den reelle sandhed om dansk økonomi inden det forestående valg, hvorfor vi ønske svar på følgende spørgsmål:

Hvor findes de faktiske og reelle tal for Danmarks opsparing ?

Hvad er plus og minus i regnskabet ?

Med venlig hilsen
Frie Elforbrugere

31.08.2011 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk